SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0002/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n.

044368/2012-93, oriundo do Gabinete da Reitoria desta Universidade,

R E S O L V E :

Alocar 20 (vinte) horas das cargas horárias dos servidores  ROBERTO

FERRAZ  BARRETO,  matrícula  SIAPE-  1179156,  ocupante  do  cargo  efetivo  de

Professor  de  Ensino  Superior,  lotado  no  Instituto  de  Ciências  Exatas  e  Naturais  e

ALUÍSIO FERNANDES DA SILVA JÚNIOR, matrícula SIAPE-1228318, ocupante

do  cargo  efetivo  de  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  lotado  na

Escola de Aplicação, para exercerem atividades junto ao Fórum Estadual do Ensino

Médio, instituído pela Resolução n. 333/2012-CEE/PA, com vigência a partir de 5 de

novembro de 2012,  ficando  revogadas  as  Portarias  ns.  3754/2011 e  4307/2012,  da

Reitoria desta Universidade e demais disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 02 de janeiro de 2013.

ÉDSON ORTIZ DE MATOS

Pró-Reitor de Administração, no exercício da Reitoria